
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ 
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 

 

PORTARIA n.° 019/2013 

 

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que a Lei lhe confere e com base no art. 93, 

inciso II, alínea “b” da Lei Orgânica Municipal 

RESOLVE: 

1º – Nomear Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC – 

com a finalidade de coordenar, no Município de Siqueira Campos, os meior para 

atendimento à eventual situação de emergência ou de calamidade pública.  

 

2° - Designar para a Comissão de que trata o parágrafo anterior os 

seguintes cidadãos: 

Função Nome RG 

COORDENADOR ALOIZIO JOSÉ CZAR 1.559.254-0/PR 

SECRETÁRIA ALINE GABRIELLE DA SILVA 10.640.966-8/PR 

REPRESENTANTE DE 

ATIVIDADES 

FUNDAMENTAIS 

ANDRÉ ZANON EUGÊNIO 6.985.711-6/PR 

SORAYA QUEIROZ MANOEL 4.306.500-9/PR 

CRISTINA S. ORTIZ PASSOS 5.646.272/PR 

REPRESENTANTES DO 

NÚCLEO DE DEFESA 

CIVIL 

AURÉLIO RICARDO BRAUN 5.019.530-9/PR 

SILVIO CARLOS NARDELI 3.257.612-5/PR 

ÉRICO JOSÉ CASTILHO 5.398.179-8/PR 

LIDINEI B. ALVES DE SOUZA 3.416.844-0/PR 

JEFFERSON A. DE OLIVEIRA 10.032.828-3/PR 

 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ 
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 

 

 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

Siqueira Campos, 16 de janeiro de 2013. 

 

 

Fabiano Lopes Bueno 

    Prefeito Municipal 


